DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

2021 Serra

- 	urtn José Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  -cama ra@serrana.sp. leg. br

REQUERIMENTO n 376/2021

EMENTA: REQUERIMENTO LEVANTAMENTO DE PROBLEMAS NA REDE DE ESGOTO DO

JARDIM PARANOÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao

limo. Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal de Serrana, determine que seja realizado pela

Secretária de lnfraestrutura uma avaliação da rede de esgoto do Bairro Jardim Paranoá, tendo

em vista que vários Munícipes daquele Bairro estão reclamando que o Esgoto esta emergindo

na superfície da via pública e o provável problema é devido a espessura da tubulação de

esgoto. Ressalto que os Problemas mais críticos acontecem na Rua Osvaldo Ferreira Barbosa,

na altura do número 190 e na Rua José Peron, na altura do número 150.

Portanto solicito com o Maximo de urgência uma avaliação para certificar se a tubulação

da rede de esgoto comporta a demanda daquele loteamento, bem como Requer que o Poder

Executivo providencie a regularização do problema, devido o risco a Saúde Pública.

JUSTIFICATIVA: As Famílias do Loteamento Jardim Paranoá sofrem com o esgoto vazando na

via pública, acarretando mau cheiro e risco à saúde daqueles que lá residem. Portanto o

presente Requerimento merece atenção e providências urgentes.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2021

WALDENgSIS SILVA

Vereador Vice Presidente

Câmara Municipal de Serraria

II 	II 	DI 1 l IDI 111111
PROTOCOLO GERAL 806/2021
Data: 08/09/2021 - Horário: 11:17

Legislativo - REO 376/2021